平成 27 年 5 月 20 日

各  位

神奈川県横須賀市小川町 14 番地―１
株式会社ネットワークバリューコンポネンツ

代表取締役 渡部 進

（コード番号：3394 東証マザーズ）

問合わせ先 取締役アドミニストレーション部

ディレクター 寺田 賢太郎

TEL 046-828-1804

「NVC ThreatSTOP サービス」提供開始のお知らせ

当社は添付の資料のとおり、スレットストップ社のIPレピュテーションサービスを運用支援す

る「NVC ThreatSTOPサービス」の提供を開始いたします。

なお、本件による業績への影響は軽微であると見ております。

以 上

平成 27 年 5 月 20 日

報道関係者各位

株式会社ネットワークバリューコンポネンツ

NVC、IP レピュテーションサービスの運用支援を提供開始

～サイバー攻撃から中堅企業を多重防御～

記

株式会社ネットワークバリューコンポネンツ（本社：神奈川県横須賀市、代表取締役：渡部 進、

以下略称：NVC、東証マザーズ：3394）は標的型サイバー攻撃を強力にブロックするスレットスト

ップ社の IP レピュテーションサービス、ThreatSTOP を運用支援する「NVC ThreatSTOP サービス」

の提供を開始しますのでお知らせします。

1. サービス開始の背景

標的型サイバー攻撃の対策として、サンドボックス方式をはじめ、様々な製品が登場し、導入

されています。しかしながら、標的型サイバー攻撃は収まる気配はなく、多様かつ巧妙化してい

ます。ThreatSTOP は、組織的犯罪者によって価値のあるデータを盗むように設計されたマルウェ

アからユーザのネットワークを保護するクラウドベースのサービスです。既存のセキュリティ対

策製品のテクノロジーを補完し、費用対効果を高めるために、リアルタイムでユーザのファイア

ウォールやルータに直接、犯罪のマルウェア（ボットネット、トロイの木馬、ワームなど）発信

元のリストを提供しますので、ユーザは脅威に対する防御をブロックポリシーで強化することが

できます。既存のハードウェアやネットワークインフラを変更するような、新しい設備による大

掛かりなアップグレードは必要としません。NVC では、このサービスをユーザの状況に応じさら

に使い易くするために運用支援するサービス、「NVC ThreatSTOP サービス」の提供を開始致しま

す。

2．サービスの概要

本サービスは、フォーティネット社 FortiGate 製品に対し、脅威リストをアップデートし、必

要に応じてレポート作成を支援します。

■全体構成

■サービス範囲

 ①対象機器に対する脅威リストのアップデート

  ●対象機器は FortiGate(OS5.0 以上)

  ●定期的（デフォルトでは 2時間毎）に最新リストを自動的に適用

 ②お客様で操作可能な範囲

  ●Block/Allow ポリシーの作成

  ●Block/Allow IP アドレスリストの作成

  ●レポート作成（オプション）

 ③レポート作成について

  ●対象機器のトラフィックログデータの提供をいただく事が必要

  ●syslog データ転送経路を VPN にする場合、NVC Managed VPN サービスを提供

  ●Web ブラウザでのレポート表示、CSV ダウンロード、メール送信が可能

■サービスの特長

フォーティネット社 FortiGate 製品への脅威リストの提供には、スクリプトサーバの環境が

必要となります。本サービスはスクリプトサーバ環境を含めて、スレットストップ社の IP レ

ピュテーションサービスの運用を支援することにより、既設もしくは、新規導入された

FortiGate 製品にスレットストップ社の脅威リストを容易にご利用頂くことが可能となりま

す。

■サービス料金

 基本サービスと基本サービス＋オプションの 2種類があります。

オプションはレポート機能が付加されます。

【基本サービス】

  初期費用：250,000 円

 年額費用：225,000 円

【基本サービス＋オプション】

 初期費用：287,500 円

  年額費用：450,000 円

 *別途 TheatSTOP のサブスクリプション費用が必要となります。

3．サービス開始時期および販売先

 ■サービス開始

  平成 27 年 6 月 1 日。

 ■販売先

  一般企業、学校、官公庁、自治体など、フォーティネット社 FortiGate(OS5.0 以上)製品導入

及び導入予定先。

4. その他

【スレットストップ社について】

スレットストップ社は、企業や政府機関が受ける脅威を検知し防御するために、Internet Storm Center (ISC)

の DShield プロジェクトに参画した経験に基づき設立された、リアルタイムの IP およびドメインレピュ

テーションサービスを行う会社です。同社の提供する ThreatSTOP は、標準の DNS プロトコルを使用したパテント

取得済の独自の配信メカニズムを用い、様々なベンダーの広範囲の機器に使用することが出来るクラウドサービ

スです。

本社所在地   アメリカ合衆国カリフォルニア州カールスバッド

設立      2006 年

CEO        Tomas Byrnes

事業内容    ネットワークセキュリティ、データ喪失防止、ボットネット防御、IP レピュテーション、

        ファイアウォール管理、クラウドセキュリティ

URL       http://www.threatstop.com/

【株式会社ネットワークバリューコンポネンツについて】

ネットワークバリューコンポネンツは、ネットワーク草創期から常に最先端製品を開拓してきたネットワークイ

ンテグレータです。ネットワーク製品の提供から、開発、コンサルテーション、構築・保守、マネージドサービ

ス・クラウドサービスの提供まで、最先端技術と、豊富な知識・ノウハウ、斬新な企画・発想力を駆使して、あ

らゆるネットワークフェーズをトータルにサポートしています。

本社所在地 神奈川県横須賀市小川町 14-1

設立 平成 2年 4月

資本金 381,493,550 円

代表者 代表取締役 渡部 進

従業員数(単体) 81 名（平成 26 年 12 月末日現在）

事業内容 コンピュータネットワーク関連製品の企画、開発、輸入、販売、ネットワークデザイン、構築、

コンサルテーション、監視・管理、運用サービス

主要仕入先 Aruba Networks、Array Networks、FireEye、Fortinet、Imperva、NIKSUN、NoviFlow、Nutanix、

ThreatSTOP ほか

URL http://www.nvc.co.jp/

以  上

本件に関するお問い合わせ先

報道関係者の皆さま

 マーケティング担当： 徳富 TEL 03-5714-2050 E-mail press@nvc.co.jp

投資家の皆さま

IR 担当：  寺田 TEL 046-828-1804 E-mail ir@nvc.co.jp